

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach lub w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie*/niepobieranie*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: "pobieranie*/niepobieranie*".

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Prezydent Miasta Szczecin
2. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	1) pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	Nazwa: Stowarzyszenie Lambda Szczecin , Forma prawna: Stowarzyszenie Rejestrowe , Numer Krs: 0000139339 , Kod pocztowy: 70-413 , Poczta: Szczecin , Miejscowość: Szczecin , Ulica: Numer posesji: 50 , Numer lokalu: U7 , Województwo: zachodniopomorskie , Powiat: Szczecin , Gmina: m. Szczecin		
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)			

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Wsparcie młodzieży w rozpoczęciu tranzykcji			
2. Termin realizacji zadania²⁾	Data rozpoczęcia	09.08.2022	Data zakończenia	06.11.2022

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Opis zadania

Udzielenie pomocy młodym osobom transpłciowym, przed i na początku procesu tranzycji, u których stopień dysforii płci powoduje ogromny dyskomfort w codziennym funkcjonowaniu: psychicznym, zdrowotnym, społecznym, oraz naraża je na przemoc. Osoby takie, wymagające wejścia w proces tranzycji umożliwiające im normalne funkcjonowanie, nie są w ogóle wspierane przez publiczny system opieki zdrowotnej, podczas gdy terapia jest niezwykle kosztowna. Osoby te tylko w nielicznych sytuacjach mogą liczyć na wsparcie rodziców (szczegóły poniżej), a jak najwcześniejsze rozpoczęcie terapii jest kluczowe w jej skuteczności. Zatem dla zdecydowanej większości młodych osób tranzycja jest niedostępna z przyczyn finansowych. Przedłużające się trwanie dysforii prowadzi do depresji i zachowań autoagresywnych, co często utrudnia lub uniemożliwia im ukończenie edukacji, rozpoczęcie pracy i samodzielne zdobycie finansów na tranzycję. Chcemy wyjść naprzeciw ich potrzebom. Przejście pierwszego i drugiego etapu tranzycji - uzyskanie orzeczenia (co wymaga wizyt u psychologa i lekarzy kilku specjalności) oraz rozpoczęcie terapii hormonalnej - podnosi w ogromnym stopniu ich samopoczucie i pozwala powrócić do normalnego, zdrowego funkcjonowania w społeczeństwie i przygotować się do etapu prawnego i ewentualnego chirurgicznego.

Osoby transpłciowe są wyjątkowo narażone na przemoc, bardziej niż osoby homoseksualne. Budzą one większą agresję niż osoby LGB. Ponadto są częściej rozpoznawane: o ile bycie w związku z osobą tej samej płci można w jakimś stopniu ukrywać, o tyle bycie osobą trans najczęściej jest widoczne na pierwszy rzut oka, szczególnie w przypadku transkobiet, które w tego powodu wyjątkowo często padają ofiarą przemocy w miejscach publicznych.

Wg badań przeprowadzonych przez Agencję Praw Podstawowych Unii Europejskiej na 14 tysiącach osób LGBT+ w Polsce (raport z maja 2020), tylko 25% ujawnionych osób LGB i zaledwie 15% osób transpłciowych jest akceptowanych przez swoich ojców, a odpowiednio 35 i 25% przez matki. 41% nie ujawnia się rodzicom i bliskim, żyjąc w strachu przed demaskacją i odrzuceniem. Trzy czwarte osób LGBT+ ukrywa się w większości lub wszystkich sytuacjach społecznych. Mimo tego ukrywania się, w ciągu 12 miesięcy poprzedzających badanie, 47% osób padło ofiarą dyskryminacji, a 15% przemocy - co czyni Polskę najbardziej niebezpiecznym dla LGBT+ krajem w Unii.

Z całego spektrum LGBT+ najbardziej narażone na odrzucenie, choroby psychiczne, depresję, samobójstwo, bezdomność i przemoc są osoby transpłciowe.

Zakres pomocy zawarty w projekcie pomógłby na udzielenie pomocy 20-30 osobom, w zależności od stopnia ich potrzeb. O kolejności kwalifikacji do programu decydować będzie sytuacja finansowa, zdrowotna i życiowa osób kandydujących.

Miejsce realizacji

Teren Gminy Miasto Szczecin

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Pomoc psychologiczna: diagnoza i terapia	56 h pracy psychologa / terapeuty	Faktura lub specyfikacja od specjalistów

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.

Charakterystyka oferenta

Stowarzyszenie Lambda Szczecin działa na rzecz równouprawnienia i społecznej akceptacji osób LGBT+ poprzez działania edukacyjne, pomoc psychologiczną i prawną, zwiększanie reprezentacji i widoczności osób LGBT+ w społeczeństwie, organizację marszów równości.

Od 2018 roku stale prowadzimy ciesząc się dużym zainteresowaniem grupy wsparcia dla osób LGBT+, tworząc dla nich bezpieczną przestrzeń akceptacji i wymiany doświadczeń. Prowadzimy infolinię stowarzyszenia, na której udzielamy ogólnych informacji dot. stowarzyszenia, osób LGBTQ+, słuchamy osób potrzebujących oraz udzielamy informacji i pomocy w sytuacjach wymagających interwencji. Stale wspieramy wszystkie działania równościowe na terenie miasta, oraz wiele z takich inicjatyw w regionie. Nasze działania wpisują się w następujące działy działań publicznych: - przeciwdziałanie uzależnieniom i promocja zdrowia, zgodnie z Ustawą z 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej; a także: - prewencja depresji, samookaleceń, chorób psychicznych, - prewencja samobójstw, - działania na rzecz dzieci i młodzieży, - działania na rzecz rodziny, - działania na rzecz równego traktowania osób zagrożonych wykluczeniem.

Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie

Stowarzyszenie prowadzi od 2018 r. BEZPŁATNĄ pomoc psychologiczną dla osób LGBTQ+ i ich bliskich. Od października 2021 do końca kwietnia 2022 pomogliśmy 349 osobom, które odbyły 828 sesji terapeutycznych, spotkań grupowych, wizyt psychologicznych lub indywidualnych konsultacji. Pomagamy osobom transpłciowym od początku wznowienia działalności Lambdy (2018), kontaktując je z odpowiednimi specjalistami i w miarę możliwości wspierając finansowo, a także prowadząc dla nich bezpłatne grupy wsparcia i pomagając w sytuacjach bezdomności. Aktualnie prowadzimy program pomocy osobom trans w do którego zgłasza się kilka osób tygodniowo. Są to osoby w trudnej sytuacji, często głęboko strauatyzowane, odrzucone przez rodziny, zmagające się z depresją, autoagresją, myślami samobójczymi. Dzięki naszej pomocy właśnie rozpoczynają procedurę diagnostyczną, niezbędną do rozpoczęcia tranzycji. Skala zainteresowania programem wskazuje że musimy zdobyć kolejne środki aby pomóc wszystkim którzy się zgłaszają - potrzeby są ogromne.

Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania

Baza kontaktów, przyjaznych lekarzy i psychologów (wyłącznie osoby z wykształceniem kierunkowym i uprawnieniami).

Osoby pierwszego kontaktu:

(spec.: zagadnienia transpłciowości, seksuologia)

Wybrane dyplomy i certyfikaty:

Psychologia - studia magisterskie, UAM w Poznaniu, 2010;

Studia podyplomowe: Pomoc psychologiczna w dziedzinie seksuologii, UAM, 2012;

Dyplom doktora nauk o zdrowiu z wyróżnieniem, Pomorski Uniwersytet Medyczny, specjalizacja: Seksuologia, 2016;

Kurs psychoterapii systemowej indywidualnej, par, rodzinnej i grupowej. - WTTS Poznań, Podstawowy 140h, 2012-2013; Zaawansowany 200h, 2019-2020;

Europejski Certyfikat Psychologa wydany w 2020 przez Europejską Federację Towarzystw Psychologicznych;

członek Polskiego Towarzystwa Seksuologicznego i Polskiego Towarzystwa Psychiatrycznego.

(spec.: psychologia-seksuologia dzieci i młodzieży, terapia rodzin,

resocjalizacja)

Wybrane dyplomy i certyfikaty:

Psychologia (magister), specjalność psychologia kliniczna; SWPS Poznań, 2018;

Socjologia (magister), specjalność praca socjalna, US, 2004;

Studia podyplomowe: neurokognitywistyka w patologii i zdrowiu, PUM, 2011;

Państwowa Szkoła Muzyczna II Stopnia w Szczecinie - muzyk, nauczyciel kształcenia słuchu, dyrygentka;

Associate Certified Coach, The International Coach Federation, 2012;

Studium psychoterapii dzieci i młodzieży, 150h, Instytut Edukacji i Terapii Poznań, 2019;

Rozwój kompetencji zawodowych z zakresu psychoterapii i przedsiębiorczości, 110h, SWPS, 2017.

WW specjaliści kwalifikują osoby do terapii i kierują do kolejnych specjalistów.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Praca specjalisty - psychologa/seksuologa/terapeuty	10 000,00		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		10 000,00	10 000,00	0,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;

- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją* ;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

.....

....

.....

....

.....

....

(podpis osoby
upoważnionej
lub podpisy osób
upoważnionych
do składania oświadczeń
woli
w imieniu oferenta)

Data.....

Załączniki:

1. Oświadczenie do umowy (*fakultatywny*)
2. Dodatkowy załącznik (np. pełnomocnictwo, upoważnienie) (*fakultatywny*)

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.